processos de execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas 
as seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado 
(débito exequendo), mediante depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em razão do disposto no art.

[...]

29.000 tijolos de 16 furos, tamanho 19 cm x 15cm x 29cm, de primeira qualidade, de fabricação da própria executada e depositado no pátio da mesma, 
avaliado em R$ 2.240,00 o milheiro, totalizando R$ 64.960,00.
Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA.
Valor de avaliação: R$ 64.960,00 (Sessenta e quatro mil e novecentos e sessenta reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 32.480,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos e oitenta reais) 

 

LOTE 003
Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0009364-13.2016.403.6144
Vara: 1ª Vara Federal de Barueri
Partes: UNIAO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X CARDOSERVICE INDUSTRIA E COMERCIO DE GUARNICOES DE CARDAS LTDA - EPP
CNPJ/CPF do executado:

[...]

de avanço com regulagem manual e sincronizado para espaçamento do agulhado, ano de fabricação aproximadamente 1980. Na data da avaliação, estavam 
em funcionamento e em bom estado de conservação. Avaliada cada em R$ 1.425.000,00, totalizando R$ 2.850.000,00.
Valor do débito: R$ 3.666.465,08 em 07/2022 
Valor de avaliação: R$ 2.850.000,00 (Dois milhões, oitocentos e cinquenta mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.425.000,00 (Um milhão, quatrocentos e vinte e cinco mil reais)

 

LOTE 004 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000271-89.2017.403.6144
Vara: 1ª Vara Federal de Barueri
Partes: UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X PLASTICOS TOLDY LTDA – TERCEIRO INTERESSADO: BEMSERV SERVICOS ADMINISTRATIVOS 
EIRELI

[...]

08.778.562/0001-72
Localização do lote: Av. Guanabara, nº 296, Jd. Represa, Santana de Parnaíba/SP 
Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 
410 caixas de biscoito de Maisena, cada uma avaliada em R$ 55,80, totalizando R$ 22.878,00.
Valor de avaliação: R$ 22.878,00 (Vinte e dois mil oitocentos e setenta e oito reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 11.439,00 (Onze mil, quatrocentos e trinta e nove reais) 

 

LOTE 006
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004249-45.2015.403.6144 e apenso
Vara: 1ª Vara Federal de Barueri
Partes: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA – INMETRO X PLOKY ALIMENTOS EIRELI 

CNPJ/CPF do executado:

[...]

01 máquina/equipamento de moagem, Moinho Tigre, com capacidade de moagem de 500 kg/h, estrutura plataforma para operação, peneira de 0,5mm.
Obs.: Processo com embargos à execução fiscal nº 0004214-17.2017.403.6144 com recurso de apelação pendente de julgamento pelo E. TRF3.
Valor de avaliação: R$ 63.000,00 (Sessenta e três mil reais)
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais) 

 

LOTE 007
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004308-96.2016.403.6144
Vara: 1ª Vara Federal de Barueri
Partes: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA- INMETRO X RACINE DO BRASIL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA- 
EPP